Proc. Leg. nº 2410/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 84/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Apoio para utilização da Sede de
Base Avançada da Guarda Civil no Bairro
São Bento.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador Tunico que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente

Moção de Apoio a Prefeita Municipal Lucimara Godoy Vilas Boas, ceder a Sede da

Base Avançada da Guarda Civil Municipal para utilização da Associação dos

Moradores do Bairro São Bento.

Justificativa:
Todos nos sabemos da importância dos Centros Comunitários nas diversas regiões

de nossa cidade quando utilizados de forma social e ordeira.

Os referidos Centros Comunitários, a exemplo de muitos construídos em nosso

município são utilizados para projetos sociais, muitos deles organizados por

voluntários, ministrando aulas de Judô, Capoeira, Danças, Ginástica e outros, além

de serem utilizados para reuniões e festa de aniversário e Clube de mães, que

movimentam e zelam pelo espaço.

O Bairro São Bento que sempre contou com uma associação ativa, sempre

preocupada e trabalhando para melhorias do bairro, bairro este que existe a mais de

50 anos onde moradores a exemplo de outros bairros contribuem para

desenvolvimento de nossa cidade com os seus tributos anualmente, procuram esse

vereador solicitando um local para que a Associação de Moradores pudesse realizar

suas reuniões mensais, não apenas com seus membros, mas também com a

comunidade local quando necessário.

Nesse sentido, a base avançada da Guarda Civil instalado no referido bairro,

encontra-se desativada, sem utilidade, sendo este um local apropriado para

Proc. Leg. nº 2410/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

associação de moradores administrarem e explorar o local não apenas com

reuniões, mas também com projeto sociais.

Peço apoio do Nobre Plenário na aprovação da referida Moção, e que o Executivo

Municipal na pessoa da Senhora Prefeita Municipal Lucimara Godoy Vilas Boas se

sensibilize e atenda essa reivindicação em nome da Associação dos moradores e

toda a comunidade e que seja enviada copia ao Presidente Sr. Dyenomar Barbosa

de Lolo  ( Dieno) em nome dos demais membros.

                                                                    Valinhos, aos 29 de Abril 2022.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 342391M937U1Z7KC
		2022-04-29T11:10:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-29T11:10:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-29T12:46:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-29T12:46:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-29T14:43:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-29T14:43:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-29T14:45:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-29T14:45:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-29T14:50:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-29T14:50:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-29T15:16:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-29T15:16:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-02T08:19:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-02T08:19:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-02T09:43:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-02T09:43:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-02T14:33:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-02T14:33:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-03T08:59:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-03T08:59:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-09T15:24:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-09T15:24:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura